
2024年 4月 15日 

保護者各位 

サレジオ学院中学校高等学校

校 長 鳥 越 政 晴 

体育館冷房装置設置完了および空調費のご負担について 

保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

さて、中学 2年生以上の保護者の皆様には昨秋ご連絡させていただきましたが、表題につきまし

て改めて報告をさせていただきます。 

まず、体育館の冷房装置設置ですが、体育館下の卓球場・剣道場も含めた工事を２月中旬から春

休み期間を利用し実施いたしまして、無事に取り付けることができ今夏より使用可能となりました。

工事期間中、体育館種目の部活動などに支障がありましたが、ご協力ありがとうございました。 

また、電気料金はそれぞれのご家庭同様に引き続き高止まりしたままでございます。つきまして

は、ご案内のとおり 2024 年度には体育館冷房使用なども含め、さらに電気料金増が見込まれるた

め、新たに空調費のご負担を下記のようにお願いするものでございます。 

昨秋および中学入試募集要項には月額 1,500円としてお知らせいたしましたが、今年度は現下の

本校電力料金を鑑みて下記のとおり月額 1,000円とさせていただきます。 

なお、次年度以降は新設の体育館冷房装置の使用実績なども含んだ電気料金実績により、ご負担

金額の変更となる可能性もございますことをご理解いただきたくお願いします。 

学校では各種管理費用を中心に経費削減努力を引き続きしてまいりますが、今回のご負担増には

ご理解ご協力を何卒よろしくお願い致します。 

記 

  空調費の新設 

１．実施時期 2024年４月より 

２．金  額 2024年度 月額 1,000円（年 12,000円） 

（今後の電気料金の状況によりまして、金額が変更する場合は年度初めに連絡をさせ

ていただきます） 

３．そ の 他  校納金の口座振替に合わせて徴収させていただきます 

以 上 

24-019


